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公益財団法人 長岡市芸術文化振興財団 

 

 



収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 65,000 65,000 0

          　基本財産受取利息 65,000 65,000 0

      イ　特定資産運用益 10,000 10,000 0

         　 特定資産受取利息 10,000 10,000 0

      ウ　受取会費 1,100,000 1,100,000 0

          　友の会会費収益 1,100,000 1,100,000 0

      エ　事業収益 358,364,000 341,855,000 16,509,000

         ①　自主文化事業収益 23,910,000 18,710,000 5,200,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,080,000 1,330,000 △ 250,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 210,000 210,000 0

         ④　財団25周年記念事業収益 0 12,680,000 △ 12,680,000

         ⑤　リリックホール指定管理受託料収益 198,877,000 195,477,000 3,400,000

         ⑥　市立劇場指定管理受託料収益 75,502,000 72,543,000 2,959,000

         ⑦　リリック利用料金収益 29,785,000 21,485,000 8,300,000

         ⑧　市立劇場利用料金収益 29,000,000 19,420,000 9,580,000

      オ　受取補助金等 124,135,000 147,437,000 △ 23,302,000

         ①　長岡市補助金 122,935,000 122,147,000 788,000

       　②　その他補助金等 1,200,000 25,290,000 △ 24,090,000

      カ　雑収益 4,158,000 5,199,000 △ 1,041,000

          　雑収益 4,158,000 5,199,000 △ 1,041,000

        経常収益計 487,832,000 495,666,000 △ 7,834,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 443,600,600 454,025,080 △ 10,424,480

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 150,000 0

         ②　役員報酬 350,000 350,000 0

         ③　給与手当 86,006,780 85,296,240 710,540

         ④　福利厚生費 18,479,820 17,041,840 1,437,980

         ⑤　会議費 595,000 700,000 △ 105,000

         ⑥　旅費交通費 480,000 551,000 △ 71,000

         ⑦　通信運搬費 2,783,000 3,031,000 △ 248,000

         ⑧　減価償却費 134,000 224,000 △ 90,000

         ⑨　消耗品費 7,715,000 11,704,000 △ 3,989,000

         ⑩　修繕費 12,765,000 12,900,000 △ 135,000

         ⑪　印刷製本費 7,049,000 6,511,000 538,000

         ⑫　広告料 6,050,000 7,710,000 △ 1,660,000

         ⑬　燃料費 372,000 314,000 58,000

         ⑭　光熱水料費 67,170,000 55,188,000 11,982,000

         ⑮　賃借料 13,777,000 12,764,000 1,013,000

         ⑯　使用料 890,000 1,240,000 △ 350,000

         ⑰　保険料 273,000 273,000 0

         ⑱　諸謝金 2,125,000 1,655,000 470,000

         ⑲　手数料 4,666,000 8,271,000 △ 3,605,000

         ⑳　租税公課 4,613,000 2,399,000 2,214,000

          　支払負担金 5,176,000 5,426,000 △ 250,000

          　委託費 201,981,000 220,326,000 △ 18,345,000



収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

      イ　管理費 45,865,400 45,344,920 520,480

         ①　アドヴァイザー報酬 1,055,000 1,055,000 0

         ②　役員報酬 350,000 350,000 0

         ③　給与手当 33,088,220 33,152,760 △ 64,540

         ④　福利厚生費 6,667,180 6,514,160 153,020

         ⑤　会議費 37,000 55,000 △ 18,000

         ⑥　旅費交通費 336,000 336,000 0

         ⑦　通信運搬費 390,000 390,000 0

         ⑧　消耗品費 500,000 292,000 208,000

         ⑨　修繕費 50,000 50,000 0

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000 0

         ⑪　広告料 512,000 512,000 0

         ⑫　賃借料 1,410,000 1,122,000 288,000

         ⑬　保険料 268,000 257,000 11,000

         ⑭　諸謝金 100,000 100,000 0

         ⑮　手数料 525,000 525,000 0

         ⑯　租税公課 432,000 492,000 △ 60,000

         ⑰　支払負担金 135,000 132,000 3,000

         ⑱　委託費 0 0 0

        経常費用計 489,466,000 499,370,000 △ 9,904,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,634,000 △ 3,704,000 2,070,000

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 1,634,000 △ 3,704,000 2,070,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 1,634,000 △ 3,704,000 2,070,000

          一般正味財産期首残高 113,952,232 117,656,232 △ 3,704,000

          一般正味財産期末残高 112,318,232 113,952,232 △ 1,634,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

          指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 212,318,232 213,952,232 △ 1,634,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 65,000 0 0 65,000

          　基本財産受取利息 65,000 0 0 65,000

      イ　特定資産運用益 10,000 0 0 10,000

         　 特定資産受取利息 10,000 0 0 10,000

      ウ　受取会費 1,100,000 0 0 1,100,000

          　友の会会費収益 1,100,000 0 0 1,100,000

      エ　事業収益 307,953,990 50,410,010 0 358,364,000

         ①　自主文化事業収益 23,910,000 0 0 23,910,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,080,000 0 0 1,080,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 0 210,000 0 210,000

         ④　リリックホール指定管理受託料収益 177,397,220 21,479,780 0 198,877,000

         ⑤　市立劇場指定管理受託料収益 61,156,620 14,345,380 0 75,502,000

         ⑥　リリック利用料金収益 23,530,150 6,254,850 0 29,785,000

         ⑦　市立劇場利用料金収益 20,880,000 8,120,000 0 29,000,000

      オ　受取補助金等 58,868,550 19,401,050 45,865,400 124,135,000

         ①　長岡市補助金 57,668,550 19,401,050 45,865,400 122,935,000

       　②　その他補助金等 1,200,000 0 0 1,200,000

      カ　雑収益 3,490,080 667,920 0 4,158,000

          　雑収益 34,490,080 667,920 0 35,158,000

        経常収益計 371,487,620 70,478,980 45,865,400 487,832,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 378,643,110 64,957,490 443,600,600

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 0 150,000

         ②　役員報酬 350,000 0 350,000

         ③　給与手当 66,885,710 19,121,070 86,006,780

         ④　福利厚生費 14,329,160 4,150,660 18,479,820

         ⑤　会議費 592,650 2,350 595,000

         ⑥　旅費交通費 464,350 15,650 480,000

         ⑦　通信運搬費 2,546,430 236,570 2,783,000

         ⑧　減価償却費 108,540 25,460 134,000

         ⑨　消耗品費 6,669,450 1,045,550 7,715,000

         ⑩　修繕費 10,663,450 2,101,550 12,765,000

         ⑪　印刷製本費 6,733,590 315,410 7,049,000

         ⑫　広告料 6,050,000 0 6,050,000

         ⑬　燃料費 313,020 58,980 372,000

         ⑭　光熱水料費 56,397,700 10,772,300 67,170,000

         ⑮　賃借料 11,801,370 1,975,630 13,777,000

         ⑯　使用料 860,150 29,850 890,000

         ⑰　保険料 236,630 36,370 273,000

         ⑱　諸謝金 2,125,000 0 2,125,000

         ⑲　手数料 4,359,560 306,440 4,666,000

         ⑳　租税公課 3,937,380 675,620 4,613,000

          　支払負担金 5,163,460 12,540 5,176,000

          　委託費 177,905,510 24,075,490 201,981,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

      イ　管理費 45,865,400 45,865,400

         ①　アドヴァイザー報酬 1,055,000 1,055,000

         ②　役員報酬 350,000 350,000

         ③　給与手当 33,088,220 33,088,220

         ④　福利厚生費 6,667,180 6,667,180

         ⑤　会議費 37,000 37,000

         ⑥　旅費交通費 336,000 336,000

         ⑦　通信運搬費 390,000 390,000

         ⑧　消耗品費 500,000 500,000

         ⑨　修繕費 50,000 50,000

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000

         ⑪　広告料 512,000 512,000

         ⑫　賃借料 1,410,000 1,410,000

         ⑬　保険料 268,000 268,000

         ⑭　諸謝金 100,000 100,000

         ⑮　手数料 525,000 525,000

         ⑯　租税公課 432,000 432,000

         ⑰　支払負担金 135,000 135,000

         ⑱　委託費 0 0

        経常費用計 378,643,110 64,957,490 45,865,400 489,466,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,155,490 5,521,490 0 △ 1,634,000

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 7,155,490 5,521,490 0 △ 1,634,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 7,155,490 5,521,490 0 △ 1,634,000

          一般正味財産期首残高 84,219,736 29,732,496 0 113,952,232

          一般正味財産期末残高 77,064,246 35,253,986 0 112,318,232

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 0 0 100,000,000

          指定正味財産期末残高 100,000,000 0 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 177,064,246 35,253,986 0 212,318,232



資金調達及び設備投資の見込みについて 

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 

 
 

（１） 資金調達の見込みについて 

当期中に資金調達の予定はありません。 

 
 

（２） 設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資の予定はありません。 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


